ПРОТОКОЛ
собрания (схода) населения п. Красный Луч Шудского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области об участии в конкурсном отборе программ (проектов) развития территорий муниципальных образований Нижегородской области, основанных на местных инициативах
Дата: 31.01.2017 г.
Председатель: Осина Галина Ивановна

Секретарь: Комухина Галина Евгеньевна

Присутствовало: 112 человек
Представители от п. Красный Луч, пенсионеры, работники администрации Шудского сельсовета, депутаты сельского Совета Шудского сельсовета, депутат Земского собрания Варнавинского района Серебряков В.М., представители районной газеты «Новый путь».

Средняя представленность составила: 1 представитель к 10 чел. Таким образом на собрании присутствовало 112 чел.
                                               ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Информация о ППМИ и возможном участии в нем муниципального образования Шудский сельсовет Варнавинского муниципального района Нижегородской области.

2. Выбор проекта.

3. О создании инициативной группы для организации работ в рамках ППМИ.

4. Определение суммы вклада населения.

1. Слушали: Информацию о ППМИ и возможном участии в нем муниципального образования Шудский сельсовет Варнавинского муниципального района Нижегородской области (далее МО).
Докладчик: Осина Галина Ивановна – глава администрации Шудского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области.

Постановили: Принять к сведению информацию о ППМИ, считать целесообразным участие в ней муниципального образования.

Голосовали: «ЗА» - 112 человек. «Против» - нет. «Воздержались» - нет.
2. Слушали: О наиболее острых социально-экономических проблемах МО, связанных с социальной и экономической инфраструктурой.

Докладчик: Осина Галина Ивановна – глава администрации Шудского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области.

Выступили: Шабров Сергей Николаевич – член Совета ветеранов сельской администрации, Крайнова Оксана Сергеевна – глава местного самоуправления, Серебряков Владимир Владимирович – депутат сельского Совета Шудского сельсовета, депутат Земского собрания, Буянова Светлана Валентиновна – депутат сельского Совета Шудского сельсовета, Горькова Татьяна Павловна – зав. библиотекой, которые предложили отремонтировать колодец – единственный источник питьевой воды на поселке, т.к. водопроводных сетей нет. Важнейшая составляющая жизни – это вода, отсутствие которой усложняет жизнь и существование в любой местности. Колодцы построены очень давно и их ремонт не производился за отсутствием финансирования, лишь поддерживался по инициативе местного населения, которому приходится им пользоваться. Качество воды зависит от содержания колодцев, потому первоочередной проблемой местное население ставит задачу – обеспечение питьевой водой.
Постановили: Считать наиболее неотложной и важной задачей, связанной с муниципальной инфраструктурой – ремонт питьевого колодца п. Красный Луч.

  Голосовали: «ЗА» - 112 чел. «Против» - нет. «Воздержались» - нет.
3. Слушали: О создании инициативной группы для организации работ в рамках ППМИ.

Докладчик: Осина Галина Ивановна – глава администрации Шудского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области.

Постановили:

1. Создать инициативную группу «Водохлебы» для организации работ в рамках ППМИ в количестве 5 человек.
2. Избрать в состав инициативной группы «Водохлебы» следующих представителей населения МО:

Буянова Светлана Валентиновна – житель п. Красный Луч, учитель

Шевченко Виктор Валентинович - житель п. Красный Луч, водитель пожарного автомобиля
Лебедева Валентина Александровна – житель п. Красный Луч, пенсионер

Шабров Сергей Николаевич - член Совета Ветеранов

Ермакова Анна Николаевна – житель п. Красный Луч, пенсионер
Голосовали: «ЗА» - 112 чел. «Против» - нет. «Воздержались»  - нет.
4. Слушали:  О софинансировании проекта ППМИ.

Докладчик:  Осина Галина Ивановна – глава администрации Шудского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области.

Постановили: Определить размеры софинансирования:
                             Бюджет МО:                           27594,50 руб.
                             Вклад населения:

                                         Деньгами:                   16556,70 руб.
                                         Материалами:              нет

                                         Бесплатным трудом:   6898,62 руб.
                                         Вклад спонсоров:        13797,25 руб.
                                         Техника                          6500,00 руб.
Голосовали: «ЗА» - 112 чел. «Против»  - нет. «Воздержались» - нет.
Председатель собрания                                               Г.И. Осина

Секретарь собрания                                                    Г.Е. Комухина